
 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 

 

Privind achiziţionarea: Procurarea mașinilor și utilajelor 

 

perioada 27.06.2024-31.12.2024  prin achiziţie publică de valoare mică.  

 

1.  Denumirea autorităţii contractante: IPLT „Miron Costin”  

2.  IDNO: 1012620012410 

3.  Adresa:   or. Florești, str, Ion Creanga 3 

4.  Numărul de telefon/fax: 250 2 57 22 

5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante:  

https://mironcostin.md/pages/transparenta.html 
6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul 

procedurii în SIA RSAP;  liceulmiron.costin@gmail.com 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că 

achiziţia implică o altă formă de achiziţie comună)___instituție 

publică______________ 

 
 

Nr. 

d/o 

 

 
Cod 

CPV 

 
Denumirea 

bunurilor/ 

serviciilor 

 
 

Unitatea de 

măsură 

 

 
Cantitatea 

 
 

Specificarea tehnică deplină 

solicitată, Standarde de referință 

Valoarea 

estimată 

fără TVA (se 

va indica 

pentru fiecare  

lot în parte) 

  Lotul 1 Procurarea mașinilor și utilajelor 

 

 

 30200000-

1 

Tablă interactivă Bucată 3 Sistem de operare – Android 11 

Marimea –75’’ 

Sistem de operare - Android 11.0 

Tehnologie IR - Da 

Elemente incluse în pachet - pixuri, Cablu 

USB1, 

Cablu de alimentare1 specificație UE, Cablu 

HDMI1, Telecomandă, Set de suporturi de 

perete 

set șuruburi de montare pe perete. 

Resolution - 3840x2160 

Contrast - 5000:1 

Culori - 10 Bit 

Rezolutia suportata - 1024x768 / 1280x720 / 

1280x960 1280x1024 / 1360x768 / 1440x900 

1600x1200 / 1920x1080 / 3840x2160 

Durata de viata - 50.000 ore 

Memorie RAM – 4G 

Conexiuni – HDMI 2.0 , VGA + Adio, USB-

C, 

DP, MIC, USB 3.0, TOUCH USB, VGA, 

103000,00 



RJ45 

AV, COXAL 

Garanția min. 12 luni. 

 30200000-

1 

Imprimantă Bucată 2 Multifunțional laser CANON I-Sensys 

MF272dw 

Colour Category | Цветовая Категория,Negru, 

Ethernet (LAN) 1 x 10/100 Mbps, Wi-Fi Wi-Fi 

802.11 b/g/n, Max. Paper Format A4, Wi-Fi 

Direct Da, Application (Usage) Birou, USB 1 x 

USB 2.0, Printers Category Multifunctional 

laser, Printer Functions Imprimare, Copiere, 

Scanare, Printer Type Monocrom, Printing 

Technology Laser, Print Resolution 600 x 2400 

dpi, Cartridges/Tank Configuration 1 x Cartuș, 

Duplex Printing Automat, Scanner Type Tablet, 

Duplex Copying Da, Paper Input Trays 1x casetă 

tava, Tavă universală, Control Panel Tastatură, 

Ecran LCD, Display Type Ecran LCD 

Monocromâ 

 

10833,00 

 30200000-

1 

Imprimantă A3 Bucată  1 Multifunctionale (xerox, scaner, printer) 

Cu cerneala, MFD Epson L14150 

 

15000,00 

 30200000-

1 

Monobloc (Brand 

Name International) 

Bucată  1 Tip: Monobloc 

 Procesor: Intel Core i3-10100T (4C / 8T, 
3.0 / 3.8GHz, 6MB). 

 Memoria operativă: 8GB (1x8GB) DIMM 
DDR4-2666 SODIMM 

 Cartela video: Integrată GPU 

 Stocare: min 256GB SSD M.2 2280NVMe 

 Ecran:  23.8" FHD (1920x1080) IPS Anti-
glare, Non-Touch 

 Conexiuni: WLAN 100/1000 Mbit/s, să 
suporte Wi-Fi 802.11 ac, Gigabit Ethernet 
LAN. 

 Porturi: minim 3x USB A,  minim 1 x USB 
3.2 Type-C Gen 2 x USB3.2 Gen  1 x HDMI,  
1 x RJ45, 1 x universal audio port (pentru 
Căști cu Microfon),  

 Audio: difuzoare încorporate, Microfon 
Array  încorporat. 

 Cameră web: minim 720p HD 

 Keyboard: internă Eng/Rus cu tastă 
numerică, rezistentă la stropiri 
accidentale. 

 Mouse: Calliope Mouse. 

 OS: Microsoft Windows 10 Pro Eng 64 bit. 
Garanție: minim 24 luni cu întreținere la 
centrul de deservire autorizat în Republica 
Moldova. 

 Nota Toate componentele și accesorii să 
fie de la același producător. 

10833,00 

Total   Lot  1 139666,00 

  Lot 2 Aparat foto+ card de memorie  



 

 

 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface 

necesităţile, să participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea 

următoarelor bunuri/servicii:  

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi;X 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași 

ofertant_________________________________________________________

__________. 

 3020000

0-1 

Aparat foto 
Bucată 1 

Camera EOS R7 

Tip Camera Kit cu obiectiv 

Format Senzor APS-C 

Tip obturator Electromecanic 

Viteze obturator 

Mecanic: 1/8000 la 30 sec /  

Electronic: 1/16000 la 30 sec 

Mod focalizare 

Dual Pixel CMOS AF II;  

Un singur cadru;  

Servo AF;  

Comutare automata (doar in modul A+) 

Plaja focalizare 

Cu zona 100 % pe orizontala si 100 % pe 

verticala (selectare automata) 90 % pe 

orizontala si 100 % pe verticala (selectare 

manuala) 

Focalizare 

Automata si manuala 

27792,00 

 30200000-

1 

 
 

 
 

 Card de memorie 

pentru aparat foto  Bucată 1 
Dimensiuni 2.17 x 23.91 x 31.92mm 

Tip Card Memorie SDXC 

Capacitate 128GB 

Clasa de Viteza Class 10 

Tehnologie UHS-II 

Viteza de Citire (Maxima) 300MB/s 

Viteza de Scriere (Maxima) 260MB/s 

 3333,00 

   Total   Lot  2 31125,00 

  Lot 3 Frigider, mașină de spalăt rufe  

 30200000-

1 

 

 Frigider 
Bucată 1 

Frigider fără congelator, Volumul total 

util, L: 88, Clasa eficientei energetice: 

E, Consum energetic, (kWh/an): 85  

2917,00 

 30200000-

1 

 

 Mașină de spălat 

rufe Bucată 1 Clasa energetică A-D 

 Încărcătura maximă-7 kg 

Mod încărcare- frontală 

Nivelul zgomotului la stoarcere – până la  

80 dB,  

consumul de apă per ciclu- până la 50l. umed , uscat  
 

 4167,00 

   Total   Lot  3 7084,00 

https://www.pandashop.md/ro/catalog/home_garden/cleaning_equipment/scrubber_driers/?Texts=12647_96905
https://www.pandashop.md/ro/catalog/home_garden/cleaning_equipment/scrubber_driers/?Texts=12647_107337


 

10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: __Nu se admite ___________ 

(indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare/executare solicitați: Bunurile vor fi livrate 

și asamblate la sediul LT Miron Costin din or. Florești, str. Ion Creangă nr.3 

12. Termenul de valabilitate a contractului:_____31.12.2024 ___________________ 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat 

numai în cadrul unor programe de angajare protejată (după caz): 

______Nu_____________________(indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor acte cu 

putere de lege sau al unor acte administrative (după caz): _._ 

(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot 

determina eliminarea acestora și a criteriilor de selecție; nivelul minim (nivelurile 

minime) al (ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate 

(DUAE, documentație):  

 

Nr. 

d/o 

Descrierea 

criteriului/cerinței 

Mod de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinței: 

Nivelul minim/ 

Obligativitatea 

1 Cerere de 

participare 

Conform anexei nr.7 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătură 

electronică 

Obligatoriu 

2 Declarație privind 

valabilitatea ofertei 

Conform anexei nr.8 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătură 

electronică 

Obligatoriu 

3 Specificații tehnice Conform anexei nr.22 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătură 

electronică 

Obligatoriu 

4 Specificații de preț Conform anexei nr.23 din 

Documentația standard aprobată prin 

Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021 

Confirmat prin semnătură 

electronică 

Obligatoriu 

5 Declarație privind 

confirmarea 

identității 

Conform Ordinului MF nr.145 din 

24.11.2020 

Obligatoriu 

pentru 

cîștigătorii 



beneficiarilor 

efectivi și 

neîncadrarea 

acestora în situația 

condamnării pentru 

participarea la 

activități ale unei 

organizații sau 

grupări criminale, 

pentru corupție, 

fraudă și/sau spălare 

de bani 

În termen de 5 zile de la data 

comunicării rezultatelor procedurii de 

achiziție publică, ofertantul/ofertantul 

asociat desemnat cîștigător va prezenta 

Declarația autorității contractante și 

Agenției Achiziții Publice 

procedurii 

6 Date despre ofertant Semnat electronic de către operatorul 

economic 

Obligatoriu 

7 Cerificat de 

înregistrare 

Semnat electronic de către operatorul 

economic 

Obligatoriu 

8 Certificat de 

conformitate a 

produselor 

Semnat electronic de către operatorul 

economic 

Obligatoriu 

16. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va 

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică): Licitație 

electronică  

17. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz):  

__________________nu sunt_________________ 

18. Ofertele se prezintă în valuta___lei moldovenești __________________________ 

19. Criteriul de evaluare aplicat pentru adjudecarea contractului: prețul cel mai mic  

20. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, 

precum și ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

 nu se aplică  

21. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- până la: [ora exactă] ________conform anunțului din SIA RSAP __________ 

- pe: [data] _______  _______________________________________ 

22. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA 

RSAP 

23. Termenul de valabilitate a ofertelor: _______30 zile ____________________ 

24.   Locul deschiderii ofertelor: ______în _ SIA RSAP _______________________ 

(SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

  Ofertele întîrziate vor fi respinse.  



25. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: 

_limba de stat   

26. Alte informații relevante: ____________-________________________________ 

Conducătorul grupului de lucru:  __Moscalu Tatiana___                 

 


		2024-06-27T13:24:33+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




